UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-QLVT

V/v kiểm tra, xử lý các phương tiện

không chấp hành Quyết định thu hồi

phù hiệu kinh doanh vận tải

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2022

                                 Kính gửi: Thanh tra Sở

Để xử lý các phương  tiện  thuộc  các  đơn  vị kinh  doanh  vận  tải có  từ

05 lần vi phạm tốc độ/1000 km xe chạy theo quy  định  tại  điểm b khoản 10 Điều

22 Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ, Giám đốc Sở

đã ban hành Quyết định số 635/QĐ-SGTVT ngày 09/06/2022 và Quyết định số

1158/QĐ-SGTVT ngày 16/11/2022 về việc thu hồi phù hiệu phương tiện vận tải

bằng xe ô tô. Theo đó, kể từ ngày Quyết định số 635/QĐ-SGTVT và Quyết định

số 1158/QĐ-SGTVT có hiệu lực thi hành, phù hiệu do Sở Giao thông vận tải cấp

cho các phương tiện theo danh sách kèm theo không còn giá trị sử dụng; đồng

thời, yêu cầu các đơn vị vận tải phải nộp phù hiệu bị thu hồi về Sở Giao thông vận

tải chậm nhất trong vòng 07 ngày kể từ ngày Quyết định có hiệu lực thi hành. Tuy

nhiên, đến nay một số đơn vị có phương tiện vi phạm vẫn chưa chấp hành thi

hành Quyết định thu hồi phù hiệu, vẫn sử dụng phù hiệu đã bị thu hồi để tiếp tục

đưa phương tiện hoạt động kinh doanh vận tải (có danh sách kèm theo).

Nhằm nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong hoạt động kinh doanh vận

tải, xử lý nghiêm các phương tiện vận tải vi phạm tốc độ là nguyên nhân tiềm ẩn

nhiều nguy cơ gây mất an toàn giao thông, Giám đốc Sở giao Thanh tra Sở chủ

trì, phối hợp với các lực lượng chức năng kiểm tra, xử lý theo quy định đối với

các phương tiện hoạt động kinh doanh vận tải trong thời gian phù hiệu bị thu hồi

nêu trên; báo cáo kết quả xử lý về Sở trước ngày 31/12/2022.

Yêu cầu Thanh tra Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Đường bộ VN;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng CSGT, CA tỉnh;

- Công an các huyện, tx, tp;

- Các đơn vị KDVT theo danh sách;

- Lưu: VT, QLVT.Phuong.

     KT. GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

      Võ Phiến

2

DANH SÁCH PHƯƠNG TIỆN VI PHẠM CHƯA CHẤP HÀNH THI HÀNH

QUYẾT ĐỊNH THU HỒI PHÙ HIỆU

(Kèm theo Công văn số:          /SGTVT-QLVT ngày       /12/2022 của Sở GTVT

Quảng Ngãi)

S

T

T

Loại

phù

hiệu

Đơn vị vận tải
Biển kiếm

soát
Số phù hiệu

Giá trị phù

hiệu

1.

Tuyến

Cố định

Công ty TNHH Chín

Nghĩa

76B-007.92 CĐ5122000226 11/10/2023

76B-012.16
CĐ5122000235

CĐ5122000237
12/10/2023

2. Xe tải
Công ty TNHH Chín

Nghĩa
76H-005.92 5121031677 17/3/2024

3.
Tuyến

Cố định

Hợp tác xã GTVT

Đức Phổ
76F-000.72 CĐ5122000247 18/10/2023

4. Xe tải
Công ty TNHH MTV

DV VT Tuấn Tú

50H-040.78 5121032077 08/4/2024

50H-043.71 5121032213 16/4/2024

50H-131.19 XT5122000876 13/4/2025

50H-143.98 XT5122000875 13/4/2025

5
Tuyến

cố định

Hợp tác xã DV VT

Miền Trung
76B-013.31 CĐ5122000149 12/5/2023

6
Tuyến

cố định

Công ty TNHH MTV

TM&DV VT CLC

Việt Thắng

76F-000.88 CĐ5122000003 04/01/2023

		2022-12-02T10:58:36+0700

		2022-12-02T13:28:52+0700

		2022-12-02T13:28:52+0700

		2022-12-02T13:28:52+0700